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Consulta Fecha de Consulta 03-08-2022

**EN ESTE APARTADO DEBERIAN DAR OPORTUNIDAD A OTRAS EMPRESAS SERIAS EN EL RUBRO Y NO LIMITAR LA
PARTICIPACION, BASTANDO CON UNA DECLARACIÓN JURADA DE PROVEER LOS REPUESTOS ORIGINALES , YA QUE LOS
MISMOS SON VENDIDOS A LIBRE DEMANDA EN EL MERCADO LOCAL , LO CUAL SIGNIFICA QUE CUMPLEN TAMBIEN CON LAS
NORMAS DE SEGURIDAD Y LAS GARANTÍAS CORRESPONDIENTES

Respuesta Fecha de Respuesta 04-08-2022

Esta Convocante ha diseñado la Carta de Invitación de acuerdo a las necesidades institucionales que se pretende
satisfacer. Solicitamos remitirse al mismo. Esto de acuerdo a lo expresado en el Art. 52 del Decreto Reglamentario N°
2992/19.

Consulta Fecha de Consulta 04-08-2022

En el ítem. De autorización de fabricante 
Para una libre competencia se debería de. Presentar una ddjj de suministrar repuestos originales ya que los mismos se
venden en el mercado paraguayo sin ningún tipo de restricción

Respuesta Fecha de Respuesta 04-08-2022

Esta Convocante ha diseñado la Carta de Invitación de acuerdo a las necesidades institucionales que se pretende
satisfacer. Solicitamos remitirse al mismo. Esto de acuerdo a lo expresado en el Art. 52 del Decreto Reglamentario N°
2992/19.
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